
 

 
 Rektorský výnos č. 08/2020 

 

Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro 
přijetí ke studiu na studijní program N6731 

Sociální politika a sociální práce na 
akademický rok 2020/2021 

Tímto výnosem je vypisováno přijímací řízení na navazující magisterský 
studijní program  N6731  Sociální politika  a  sociální  práce,  studijní  obor  
Sociální  práce, forma studia prezenční a kombinovaná. Standardní doba 
studia je 2 roky. Pravidla jsou vydána v souladu s §48, §49 a §50 Zákona o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů č. 111/1998 Sb. 
v platném změní (dále jen zákon) a v souladu s čl. 25 Statutu Univerzity 
Hradec Králové a jsou závazná pro všechna relevantní pracoviště UHK a pro 
všechny uchazeče o studium. 

Podmínky přijetí 

Podmínkou přijetí je ukončené vysokoškolské vzdělání a úspěšné splnění 
podmínek přijímacího řízení. 

Ke studiu mohou být přijati absolventi bakalářského studijního programu 
B6731 Sociální politika a sociální práce a příbuzných studijních programů. 
Absolventi jiného studijního programu než B6731 jsou povinni před 
podáním přihlášky konzultovat příbuznost absolvovaného studijního 
programu na Studijním oddělení FF UHK. Pro posouzení uchazeč předloží 
doklad o struktuře státní závěrečné zkoušky s uvedením přesného názvu 
absolvovaného studijního programu a oboru. 

Přijímací řízení probíhá formou písemné přijímací zkoušky. Tato zkouška 
se skládá ze dvou částí. První částí je písemný test, který je koncipován 
z témat sociální politiky a sociální práce, mj. z právní problematiky 
vztahující se k sociální oblasti, základů metodologie společenských věd, 
dále ověření schopnosti zdůvodnění výběru a použití metod a technik 
sociálního výzkumu. Test obsahuje také logické úlohy a zkoumá uplatnění 
analytického a kritického myšlení. V této části přijímací zkoušky lez 
dosáhnout max. 150 bodů. Druhou částí písemné přijímací zkoušky je test 
z cizího jazyka (anglický jazyk, německý jazyk nebo ruský jazyk – dle výběru 



 

 
 uchazeče), ve kterém lze dosáhnout max. 50 bodů. Celkové hodnocení 

výsledku přijímací zkoušky je vyjádřeno kvantitativně pomocí bodového 
ohodnocení. V rámci přijímacího řízení lze získat maximálně 200 bodů, 
hranice úspěšného složení přijímací zkoušky je 100 bodů. 

Další informace 

Přihlášky ke studiu se podávají pouze elektronickou formou přihlášky, a to 
prostřednictvím portálu IS/STAG. Administrativní poplatek za každou 
přihlášku je stanoven ve výši 500 Kč. Pokud uchazeč ani po výzvě neuhradí 
poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením, bude přijímací řízení 
zastaveno. 

Obecné informace o přijímacím řízení (detaily o způsobu doručení 
přihlášky, způsob platby administrativního poplatku za přijímací řízení 
apod.) jsou zveřejněny na webu UHK. Pokyny jsou pro všechny uchazeče 
závazné. Na webu UHK lze zároveň nalézt další bližší informace o profilu 
uchazeče, absolventa, obsahu přijímací zkoušky, včetně doporučené 
studijní literatury. 

Uchazeči o studium jsou přijímáni na základě dosaženého pořadí, které je 
stanoveno výlučně podle počtu bodů získaných v rámci přijímacího řízení 
(dle podmínek uvedených výše). 

Přijímáni jsou pouze uchazeči, kteří dosáhnou takového umístění v pořadí 
uchazečů o studium daného studijního oboru, které nepřesáhne kapacitní 
možnosti. Předpokládané počty přijímaných uchazečů jsou následující: 

 N6721 Sociální práce (prezenční forma) - 20 
 N6721 Sociální práce (kombinovaná forma) - 20 

V případě rovnosti dosažených bodů u více uchazečů se návrh přijímací 
komise řídí zásadou, že musí být tito uchazeči buď všichni navrženi 
k přijetí, nebo naopak všichni k nepřijetí. 

Pokud všichni přijatí uchazeči nepotvrdí nástup ke studiu, může se bodová 
hranice rozhodnutí o přijetí snížit a dodatečně tak mohou být přijati ti 
nejlepší z uchazečů, kteří podle původního rozhodnutí nebyli přijati 
z kapacitních důvodů a podanou žádostí o přezkoumání rozhodnutí 
(odvoláním) projevili o studium trvající zájem. Všichni tito uchazeči 
následně obdrží nové rozhodnutí o přijetí. 

Ke studiu nemohou být přijati uchazeči, kteří nezískali alespoň 100 bodů, 
tj. počet bodů stanovený pro úspěšné splnění přijímací zkoušky. 



 

 
 Ke studiu nemohou být přijati uchazeči, kteří ve stanoveném termínu 

nedoloží doklad o dosaženém vzdělání. 

Doklad o dosaženém vzdělání pro navazující magisterské studijní programy 
představuje úředně ověřená kopie vysokoškolského diplomu. V případě 
zahraničního vysokoškolského vzdělání je potřebným dokumentem o 
dosaženém vzdělání úředně ověřená kopie dokladu dle odst. 5 písm. a), b) 
§48 zákona. 

Závazné termíny přijímacího řízení: 

 do 15. 4. 2020: termín podání přihlášky ke studiu 
 8.–12. 6. 2020: přijímací zkoušky 
 15. 6. 2020: zasedání přijímací komise pro navazující magisterské 

studijní programy 
 9.–18. 9. 2020: zápisy do 1. ročníku studia 
 16. 10. 2020: ukončení přijímacího řízení 

Závazné konkrétní termíny konání přijímacích zkoušek budou upřesněny 
podle počtu akceptovaných přihlášek nejpozději do konce dubna 2020. 
Uchazeči obdrží písemnou pozvánku na přesný termín přijímací zkoušky 
nejpozději měsíc před jejím konáním. 

Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí bude vydáno nejpozději do 30 dnů od ověření 
podmínek pro přijetí. V případě, že uchazeč splní podmínky přijímacího 
řízení a úspěšně vykoná přijímací zkoušku, ale nedoloží nejpozději v den 
konání přijímací zkoušky potřebné potvrzení o dokončeném 
vysokoškolském vzdělání, proběhne ověření podmínek pro přijetí až po 
jeho dodání. 

Pokud je uchazeč přijat ke studiu, je možno doručit rozhodnutí o přijetí 
prostřednictvím elektronického informačního systému. 

Nejzazší termín pro přijetí dokladu o ukončení vysokoškolského vzdělání je 
11. září 2020. K tomuto termínu bude nejpozději ověřeno, zda uchazeč 
splnil podmínky pro přijetí ke studiu. Pokud do tohoto data nebudou 
potřebné doklady ve stanovené podobě doručeny na FF UHK, uchazeč 
nebude ke studiu přijat. Prodloužení termínu pro dodání dokladu o 
ukončení vysokoškolského vzdělání může být rektorem povoleno pouze 
v mimořádných a řádně odůvodněných případech. 

Posuzování omluv při nepřítomnosti u přijímací zkoušky 

Jestliže se uchazeč nedostaví k přijímací zkoušce, nebude již mít jinou 



 

 
 možnost ji konat. Případné omluvy jsou bezpředmětné. Náhradní termín 

přijímacích zkoušek nebude vypisován. 

Přijímací komise a vytváření zkušebních komisí 

Účelem zkušební komise je zajistit přípravu dostatečného počtu verzí 
zkušebních testů, zadat tyto testy uchazečům, provést jejich opravu a předat 
výsledky zaznamenané do formuláře, který vydá studijní oddělení 
Filozofické fakulty UHK (FF UHK). Formuláře následně zpracuje studijní 
oddělení FF UHK. Předsedou zkušební komise je ředitel Ústavu sociální 
práce FF UHK (ÚSP FF UHK), který určí další členy komise. Zkušební 
komise odevzdá řádně podepsané formuláře s výsledky na studijní oddělení 
FF UHK v den konání zkoušky (nebo po domluvě nejpozději následující 
pracovní den dopoledne). 

Komise nesmí zveřejnit žádný seznam uchazečů, kde budou uvedeny osobní 
údaje uchazečů. 

Veškerá agenda přijímacího řízení včetně zadání testů, včetně všech 
vyplněných testů, včetně protokolů o přijímací zkoušce, je nejpozději do 
jednoho roku předána do Spisovny UHK a po uplynutí skartačních lhůt 
postoupena ke skartačnímu řízení dle Spisového a skartačního řádu UHK. 

Přijímací komisi tvoří děkan FF UHK, proděkan pro studijní záležitosti 
a vzdělávací činnost FF UHK, ředitel ÚSP FF UHK. Přijímací komise dává 
rektorovi návrh na přijetí/nepřijetí uchazečů. 

Nahlížení do rozhodných materiálů 

V návaznosti na vyhlášku MŠMT ČR č. 343/2002 Sb. ze dne 11. července 
2002, o postupu a podmínkách při zveřejnění průběhu přijímacího řízení 
na vysokých školách, ve znění novely č. 276/2004 Sb. z 26. dubna 2004, 
poskytnou katedry/ústavy zadání přijímacích zkoušek konaných 
v akademickém roce 2019/2020 ke zveřejnění. Za předání podkladů ke 
zveřejnění informací podle vyhlášky odpovídá ředitel ústavu. 

Úplná zadání písemných přijímacích zkoušek budou předávána výhradně 
v elektronické formě na studijní oddělení nejdříve v den následující po 
posledním dni řádného termínu přijímacích zkoušek a nejpozději do 
čtrnácti dnů po tomto dni. V případě, že zadání zahrnuje otázky s výběrem 
odpovědi (tzv. odpovědi zaškrtnutím), bude v elektronické formě zadání 
vyznačeno správné řešení. V případě, že daná otázka vyžaduje formulaci 
odpovědi, odpověď se nezveřejňuje. Vždy bude uvedeno maximální bodové 



 

 
 ohodnocení jednotlivých otázek/částí testu. 

 

 

V Hradci Králové dne 20. února 2020 

 

 

 

prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., v. r.  
                                                                                                  rektor  


